
Smlouva O dılo

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném zněnı

Objednatel
se sídlem

V zastoupení

ve věcech smluvních
ve věcech technických

IČ
DIČ
Bankovní Spojení

č. účtu

dále jen „Objednatel“

Zhotovitel

Se sídlem

V zastoupení

mezi

I.

Smluvní Strany

Město Šumperk
nám. Míru 1

787 Ol Šumperk

Ing. Jakub Jirgl, 2.míStostarOSta

Ing. Pavel Volf, vedoucí odboru strategického rozvoje,

územního plánování a investic

00303461
CZ00303461
Česká spořitelna

27-1905609309/0800

Vlastivědné muzeum v Šumperku, příspěvková
organizace
Hlavní třída 342/22
787 31 Šumperk
PhDr. Marie Gronychová - ředitelka

ve věcech technických oprávněn jednat:

bankovní Spojení

IČO

dále jen „Zhotovitel“

KB Šumperk, č.ú. 333841/0100
00098311

II.

Předmět díla

l. Na základě této Smlouvy Se Zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených V této Smlouvě
na Svůj náklad a na své nebezpečí a V níže uvedeném tennínu provést pro Objednatele dílo

spočívající V provedení záchranného archeologického výzkumu při stavbě „Regenerace
panelového Sídliště Šumperk Sever - III. etapa, k. ú. Dolní Temenice“, dále jen Stavba

l



a to V tomto rozsahu: 

a) záchranný archeologický výzkum vpřípadě zjištění archeologických památek při 
provádění archeologického dohledu, 

b) vyhotovení předběžné nálezové Zprávy, 

c) vyhotovení nálezové zprávy O výsledcích a závěrech odbomého archeologického dohledu 
a záchranného archeologického výzkumu v dané lokalitě V rozsahu, který je V odborných 
kruzích obvyklý (dle standardů Archeologického ústavu AV ČR v Brně, v.v.i.). 

III. 

Doba plnění 

l. Záchranný archeologický výzkum dle čl. II. odst. l písm. a) vmístech zjištěných 
archeologických situací se Zhotovitel zavazuje provést po předchozí písemné dohodě 
smluvních stran V co nejkratší technicky a odborně možné době, V návaznosti na zemní 
práce Stavby. Výzkum zjištěných lokalit bude dle možností přizpůsoben provádění 
zemních prací na Stavbě. 

2. Předběžnou nálezovou zprávu dle čl. II. odst. l písm. b) Se Zhotovitel zavazuje 
vypracovat a předat Obj ednateli nejpozději před kolaudací Stavby. 

3. Závěreěnou nálezovou zprávu dle čl. II. odst. l písm. c) Se Zhotovitel zavazuje 
vypracovat a předat objednateli do 6 měsíců poté, co nabude právní moci kolaudační 
rozhodnutí Stavby. 

IV. 

Cena 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu díla, a to podle počtu hodin potřebných 
k provedení předmětu díla - archeologického výzkumu v rozsahu dle čl. II odst. l písm. a) až 
c) dle níže uvedených hodinových sazeb: 

a) 500,- Kč/li archeolog VŠ 
b) 350,- Kč/h technik SŠ 
c) 230,- Kč/h dělníci 

Takto stanovená cena díla dle čl. IV. odst. l písm. a) - c) nekryje náklady Zhotovitele na 
materiál, prostředky a nezbytné servisní služby (především geodetické zaměření 
prozkoumaných archeologických objektů a jeho následné zpracování), popř. odbomé 
expertízy použité při archeologickém výzkumu a dále následném ošetření a odbornou

2



dokumentaci archeologických nálezů. Takto vynaložené náklady se Objednatel zavazuje 
zaplatit Zhotoviteli do 14 dnů ode dne, kdy obdrží fakturu. Objednatel však není ktakové 
náhradě povinen, dokud mu nebudou zmíněné náklady vyúčtovány a prokázány, a to alespoň 
výdajovými pokladními doklady prokazujícími příslušnou platbu Zhotovitele. Dodávky 
služeb a prací budou před jejich objednáním konzultovány S Objednatelem. 

2. Cenu díla, tak jak je uvedeno shora, bude Objednatel platit Zhotoviteli na základě jím 
vystavených faktur, vždy Za předcházející kalendářní měsíc, se splatností do 14 dnů ode dne 
doručení faktury Objednateli. Přílohou takto vystavené faktury bude kopie stavebního deníku, 
ve kteréın budou smluvními stranami písemně odsouhlaseny počty hodin odpracovaných na 
plnění předmětu díla Zaměstnanci Zhotovitele. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli 
fakturu do dne její splatnosti, jestliže bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje. V 
takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti Začne plynout ode 
dne doručení opravené faktury Objednateli. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli Zálohové 
platby. 

3. Cena za dílo provedené V rozsahu dle č. II. odst. 1 písm. a) - c) se po dohodě smluvních 
stran sjednává maximálně do výše 394.000 Kč. Zhotovitel není plátce DPH. 

V. 

Smluvní pokuta 

l. Strany této smlouvy si sjednávají pro případ, že se Objednatel ocitne v prodlení 
s úhradou ceny díla dle faktur Zhotovitele, povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % Z fakturované dlužné částky za každý den prodlení. 

2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s termínem plnění na zpracování Díla uvedeném 
v čl. III. této Smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli jednorázovou Smluvní pokutu 
ve výši 500,- Kč Za každý den prodlení. 

3. Sınluvní pokuta je splatná do 10 dnů poté, co bude písemná výzva strany oprávněné 
doručena straně povinné. 

4. Povinnost Zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována V bodu 1, není dotčeno právo 
Zhotovitele na náhradu Škody, a to ani co do výše, vníž případně náhrada Škody 
smluvní pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit Smluvní pokutu může vzniknout i 

opakovaně, její celková Výše není omezena.

3



VI.

Další ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje:

a) neprodleně oznámit Objednateli telefonicky a zápiseın do stavebního deníku stavby

zjištěné skutečnosti, které by mohly mít Vliv na postup stavebních prací.

b) Vést od zahájení výzkumných prací stavební deník, do něhož zaznamenává všechny

skutečností podstatné pro plnění předmětu Smlouvy, zejména pokud se týká evidence

přítomností jeho zamě při plnění předmětu této smlouvy. Odpovědný zástupce

Objednatele, kterým je má právo jménem Objednatele kontrolovat údaje

uváděné Zhotovitelem ve stavebním deníku a jejich správnost Stvrzovat Svým podpisem.

2. Objednatel se zavazuje:

a) Zajistit zaměstnancům Zhotovitele po celou dobu Stavby Vstup na staveniště V uvedené

lokalitě a V její blízkosti a umožnitjim provádění výzkumných prací.

b) do 7 dnů od uzavření smlouvy předat Zhotoviteli výkresovou dokumentaci jím

zkoumané části staveniště.

c) zajistit Zhotoviteli mobilní WC poblíž místa provádění záchranného archeologického

výzkumu.

d) Zajistit zveřejnění smlouvy V registru smluv dle čl. VIII. odst. 7 této Smlouvy.

VII.

Ukončení smluvního vztahu

l. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit písemnou dohodou nebo formou písemného

odstoupení.

2. Objednatel izhotovitel mají právo od sınlouvy odstoupit V případě, že dojde

k výraznému prodlení S plněním povinností dohodnutých V této smlouvě. Za Výrazné

prodlení dle této Smlouvy se považuje 30 dnů. Odstoupením nezaniká právo

požadovat dílčí fakturaci V poměrné Výši k rozpracovanosti díla.

3. Objednatel má právo od smlouvy odstoupit také V případě, že zhotovitel bude práce

dle této smlouvy provádět V evidentně nízké kvalitě nebo V rozponı se zadáním díla či

svými povinnostmi, a to po písemném upozornění objednatelem na tuto skutečnost a

na úmysl obj ednatele od smlouvy odstoupit, nedojde-li k nápravě.

4



VIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Jakékoliv změny Vujednáních vyplývajících ztéto smlouvy je Inožné provést pouze 
formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je organizací oprávněnou Ministerstvem kultury ČR k provádění 
archeologických výzkumů. 

3. Otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními obecně 
závazných právních předpisů, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem a 
zákonem č. 20/ 1987 Sb., o státní památkové péči V platném znění. 

4. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky Z této 
smlouvy třetí osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

5. Smluvní strany jsou oprávněny Započíst jednostranně svoj e Vzáj emné peněžité 
pohledávky, které jim vzniknou z titulu této smlouvy o dílo. 

6. Pokud nastanou u smluvní strany skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 
tato smluvní strana je povinna tyto skutečnosti neprodleně oznámit druhé straně a vyvolat 
jednání oprávněných zástupců smluvních stran. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle. ust. § 
504 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, V platném znění, případně důvěrné informace 
a souhlasí s jejím zveřejněním v plném rozsahu V registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru 
smluv (zákon O registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových 
stránkách, úřední desce apod. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a Svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost 
stvrzují svými podpisy. 

9. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Objednatel obdrží dvě vyhotovení, 
zhotovitel jedno vyhotovení smlouvy. 

10. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účimiosti dle 
zákona č.340/2015 Sb., O registru smluv, dnem uveřejnění v registru smluv. 

11. Tato smlouva byla uzavřena V souladu se směrnicí MěÚ Šumperk č. F1 - „O postupu 
a rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek“.

5



12. V souladu se směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 O ochraně

osob, které oznamují porušení práva Unie, zavedl objednatel město Šumperk vnitřní

oznamovací Systéın k podávání, vyřizování a prošetřování oznámení, na které se citovaná

Směrnice vztahuje. Podrobnější infonnace k tomuto systému se nachází na internetové stránce

objednatele:

Odkaz na vstup do předmětného sytému se nachází na internetové adrese:

VŠumperku dne
[]7_ 2022 VŠumperku dne /0 ý/L

6


